
Vážení rodiče,          11.5.2020 

 

podle vývoje aktuální situace Vám můžeme oznámit znovuotevření Mateřské školy Šestajovice od 

pondělí 25.5.2020 v omezeném režimu. Podmínky provozu jsou nastaveny tak, aby maximálně 

chránily zdraví dětí, rodičů a zaměstnanců MŠ. 

 

Podmínky provozu a hygienická opatření MŠ Šestajovice od 25.5.2020 do 

konce školního roku 2019/2020 

 

Při podezření na možné příznaky COVID-19 

• NIKDO s příznaky infekce dýchacích cest, které by mohly odpovídat známým příznakům 

COVID-19 (rýma, zvýšená teplota, kašel, náhlá ztráta chuti a čichu, jiný příznak akutní infekce 

dýchacích cest) NESMÍ VSTOUPIT DO ŠKOLY. 

• při výskytu příznaků u dítěte během dne: dítě bude umístěno do samostatné místnosti, 

zákonný zástupce bude kontaktován s ohledem na okamžité vyzvednutí dítěte (opětovný 

nástup dítěte do MŠ nebude umožněn bez lékařského potvrzení) 

Pokud dítě trpí alergií s projevy rýmy, kašle, svědění očí, vyrážka: 

• platí povinnost donést lékařské potvrzení (bez lékařského potvrzení nebude vstup dítěti do 
mateřské školy umožněn) 

Čestné prohlášení 

• při prvním vstupu do školy a po každé absenci (pokud nebude vyžadováno ze strany MŠ 

lékařské potvrzení) předkládá zákonný zástupce dítěte čestné prohlášení o neexistenci 

příznaků virového infekčního onemocnění (stáhněte si v příloze nebo bude možnost vyplnění 

formuláře v šatně při příchodu) 

• pokud zákonný zástupce neodevzdá vyplněné a podepsané čestné prohlášení, nebude 

vstup dítěti do mateřské školy umožněn 

 

Pravomoci pedagogů a dalšího personálu MŠ 

• v případě jakéhokoliv podezření výskytu příznaků COVID-19, dalších příznaků jiných nemocí, 

zamlčování informací zákonných zástupců o zdravotním stavu dítěte má pedagog právo dítě 



nepřijmout a nebude mu umožněn vstup do třídy.  Následný nástup dítěte do MŠ bude 

možný pouze po předložení lékařského potvrzení.   

 

Cesta do MŠ a z MŠ 

• povinnost zakrytí nosu ochrannými prostředky („rouška“) pro doprovod a děti 

• dodržení odstupu 2 metry (není nutné pro členy jedné domácnosti) 

 

Příchod k MŠ a pohyb před budovou MŠ 

• povinnost dodržovat odstupy 2 metry 

• pro všechny osoby, včetně dětí nacházející se před budovou MŠ platí povinnost zakrytí úst a 

nosu („rouška“) 

• dodržovat dobu příchodů a odchodů z důvodu provádění desinfekce (z budovy nejpozději 

odcházet v 7:55 a v 16:55 hod.) 

V prostorách MŠ 

• doprovod dítěte se v prostorách MŠ pohybuje vždy v roušce, a to po nezbytně nutnou dobu 

(předání a vyzvednutí dítěte) – z tohoto důvodu nebudou ranní úkoly 

• děti a zaměstnanci MŠ v prostorách školy roušky nosit nemusí 

• použitou roušku dítěte si doprovod odnese – nesmí být odložena v šatně 

• jednu čistou/nepoužitou roušku uložte dítěti do igelitového pytlíku v přihrádce v šatně (pro 

případ potřeby) 

• neprodleně po vstupu do šatny použije rodič a dítě desinfekci rukou (desinfekce bude 

k dispozici v každé šatně – zajistí MŠ) 

• neprodleně po přezutí, převlečení a předání dítěte na třídu si každé dítě musí důkladně (20–

30 sec.) umýt ruce vodou a tekutým mýdlem v umývárně MŠ (zajistí pedagog) 

• do MŠ se nesmí vnášet osobní předměty z domova (hračky, plyšáci, polštářky apod.) 

• podle zájmu o docházku budou otevřeny, buď všechny třídy anebo při nižším zájmu budou 

děti sdruženy do menšího počtu tříd, do kterých budou docházet do konce školního roku 

(seznamy tříd Vám sdělíme nejpozději do středy 20.5.) 

• výchovně – vzdělávací činnost bude probíhat co nejvíce ve venkovních prostorách MŠ – 

jednotlivé třídy se budou intervalově střídat ve vyhrazených prostorách zahrady a venkovním 

areálu MŠ 

• personál MŠ bude používat rukavice při dopomoci s osobní hygienou dětí, při přípravě jídla, 

likvidaci odpadů atd. 



• školní stravování bude probíhat v běžném režimu – před zahájením stravování si každé dítě 

důkladně omyje ruce 

• odpočinek dětí – bude probíhat v běžném režimu 

Kroužky 

• kroužky se organizovat nebudou, peníze za neodučené lekce ve 2. pololetí Vám budou 

vráceny do konce června 

Pravidla pro provádění úklidu naší MŠ 

• řídíme se školskými, hygienickými, pracovněprávními a dalšími předpisy a dokumentem 

MŠMT vydaným k provozu mateřských škol v období do školního roku 2019/2020 

Další doporučení MŠ 

• v plném rozsahu dodržovat tyto podmínky a hygienická opatření 

• pokud je to možné, docházet do MŠ na dopolední docházku, vyzvednout si děti po obědě do 

13. hodiny  

• pokud je to možné, při přivádění a vyzvedávání dítěte z MŠ se střídejte maximálně 2 osoby 

(například ráno přivede dítě tatínek, odpoledne vyzvedne dítě maminka) 

• s pravidly a se zvýšenými hygienickými opatřeními seznámit děti, vysvětlit jim, že nebude 

možné navštěvovat se s kamarády z jiných tříd, a to ani během venkovního pobytu  

 

Podmínky jsou nastaveny tak, aby chránily zdraví nás všech. Je důležité je dodržovat i za cenu, že 

každý z nás bude muset slevit ze svých přání a komfortu. Uvědomujeme si, že to pro některé z Vás, 

ale i z nás, nebude úplně jednoduché. Proto Vás prosíme o trpělivost a pochopení. Vážíme si Vašeho 

ohleduplného přístupu a věříme, že společnými silami zvládneme tuto dobu překonat.  

 

Prosíme Vás, nejpozději do pátku 15.5.nám závazně nahlaste (e-mailem: 

mslodicka.vydejna@seznam.cz, telefonicky: 246 082 369, 246 082 368) zda Vaše dítě od 

25.5.do MŠ nastoupí či ne.  

 

Děkujeme za vstřícnost a spolupráci. 

Těšíme se na Vaše děti a že se školkou opět ponese dětský smích       

S přáním pevného zdraví, za celý tým MŠ, 

Petra Dvořáková. 

 



 

Mgr. Petra Dvořáková 

ředitelka MŠ  

Tel.: 725 019 917 

 

....... 

Mateřská škola Šestajovice, okres Praha -východ 

Pohádková 1 

250 92 Šestajovice 

Tel.: 246 082 369 

e-mail: info@mslodicka.cz 

datová schránka: zvpxn8b 

www.mslodicka.cz 

IČ:72 07 34 38 

 

 

mailto:info@mslodicka.cz

